
Кировское областное государственное общеобразовательное 

бюджетное учреждение для детей, нуждающихся в длительном лечении, 

«Кирово-Чепецкая санаторная школа-интернат» 

 (883361)7-01-88 (директор, канц.); 7-01-24 

(бух);  

7-03-56 (мед.часть) 

Факс (883361)7-01-88; 7-01-24  

Email: perecopk@mail.ru  

http://shkola-perekop.ukoz.orq  

Российская Федерация 

613014, Кировская область, Кирово-Чепецкий р-н,  

п. Перекоп, ул. Школьная 

 

И.о.директора: Ичетовкина Татьяна Сергеевна 

 

Приказ № 20 

От 13 сентября 2022 года 

 

О подготовке и проведении школьного этапа 

предметных олимпиад школьников в 2022-2023 учебном году 

На основании Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников  

(приказ Министерства просвещения РФ «Об утверждении порядка проведения все-

российской олимпиады школьников» № 678 от 27 ноября 2020), Методических ре-

комендаций по проведению школьного и муниципального этапов Всероссийской 

олимпиады школьников в 2022 – 2023 учебном году, распоряжением министерства 

образования Кировской области от 09.09.2022 № 1029 «Об особенностях проведе-

ния школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Киров-

ской области», Положением о предметных олимпиадах школьников, планом рабо-

ты управления образования администрации Кирово-Чепецкого района, Плана рабо-

ты управления образования на 2022 – 2023 учебный год  

Приказываю: 

1. Провести в 2022-2023 учебном году школьный этап Всероссийской олим-

пиады школьников в следующие сроки: 

С 28 сентября по 26 октября 2022года;  

2. Школьный этап Всероссийской олимпиады по математике, информатике, 

физике, химии, биологии для школьников 4−9 классов на платформе 

«Сириус. Курсы» (далее – олимпиада) пройдет 27 сентября–26 октября. 

Участники выполняют олимпиадные задания в тестирующей системе  

uts.sirius.online. 

3. Установить следующие сроки проведения школьного этапа олимпиад: 

28  сентября 2022  года  – физика 

30  сентября 2022 года  – литература 

3 октября 2022 года –  ОБЖ 

4 октября 2022  года  – технология  

5 октября 2022года –  химия 

7 октября 2022года – право 

10 октября 2022года – история 

11 октября 2022 года – география 

12 октября 2022 года –  биология 

mailto:perecopk@mail.ru
http://shkola-perekop.ukoz.orq/
https://uts.sirius.online/


 


